
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

„Заиграевская средняя общеобразовательная школа“ 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п. Заиграево, ул. Октябрьская, 3 

т. 4-22-13; e-mail: school_1_zaigraevo@govrb.ru;   

сайт:  https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru  
 

 

Приказ 

от 30.08.2024 г.                                                                                                                            № 74 

п. Заиграево 

 О функционировании и организации  

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с планом мероприятий по реализации федерального проекта 

«Современная школа», утвержденного протоколом заседания проектного комитета по 

основному направлению стратегического развития Российской Федерации от 07.12.2018 г № 

3 и на основании Распоряжения министерства просвещения РФ № Р-23 от 01.03.2019 г., 

приказа министерства образования и науки РБ от 24.09.2019 г. № 1393,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и функционированию 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в МБОУ 

«Заиграевская СОШ». 

2. Утвердить руководителем Центра «Точка роста» Барышникову Е.М., заместителя директора 

по ВР. 

3. Утвердить список педагогов, работающих в центре «Точка роста»: 

- Барышникова Е.М., педагог проектной деятельности 

- Афанасьев А.А., учитель биологии и географии 

- Бурлакова О.В.,  педагог труда (технологии) 

- Горбачёва Т.А., педагог проектной деятельности 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                А.А.Бухольцева 

 

https://sh-zaigraevskaya-r81.gosweb.gosuslugi.ru/

